_______________________________________________________________________________________

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 106, c/c 107, inciso X, do

Regimento interno da Casa, após aprovação em plenário, solicito ao Superintendente de Água e

Esgoto, Ilmo. Sr. Rodrigo Margon, a implantação da rede de saneamento básico na Rua 15 de

outubro, bairro Jardim Paraíso, próximo a Q. 13, L 5.

Tal indicação, visa atender o pedido dos moradores deste local, os quais

relatam que não dispõem de rede de esgoto e água tratada nesta via, trazendo diversos

transtornos, pois infelizmente ficam buscando água da casa dos vizinhos para atender suas

necessidades básicas. Sabe-se que o saneamento é um conjunto de serviços essenciais para que

todos tenham qualidade de vida, além de saúde, esse serviço pode trazer diversos benefícios

econômicos e sociais em diversas áreas nossa sociedade. Além disso, os serviços de água

tratada, coleta e tratamento dos esgotos levam à melhoria da qualidade de vidas das pessoas,

valorização dos Imóveis e, na Despoluição e Preservação dos recursos hídricos. Levando em

consideração os pontos exibidos acima é de suma importância que providências sejam tomadas

a fim de agilizar a implantação de rede de água e esgoto na Rua 15 de outubro, a fim de trazer

melhor qualidade de vida dos munícipes deste local.

Catalão (GO), 11 de maio de 2.021

_________________________________________

Claudio Silva Lima

Vereador do Município de Catalão – GO

Movimento Democrático Brasileiro – MDB

Excelentíssimo Senhor

Vereador Jair Humberto

Presidente da Câmara Municipal de Catalão